Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайский район»

385100, аул Тахтамукай,
ул. Гагарина 2

тел. 8(87771) 96-2-90,
  факс: 8(8772) 57-15-95
E-mail: tahtamukay@mail.ru
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«Тхъутэмыкъое район»
иадминистраций

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

ур. Гагаринэм ыцIэкIэ щытыр, 2

тел. 8(87771) 96-2-90,
  факс: 8(8772) 57-15-95
E-mail: tahtamukay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ____________2017 г.

   № ______

а. Тахтамукай

Об отдельных мерах по защите прав ребенка
в муниципальном образовании
«Тахтамукайский район» на 2017 год.
В целях реализации закона Республики Адыгея от 26 мая 2010 года № 353 «Об отдельных мерах по защите прав ребенка» для обеспечения общественного порядка в муниципальном образовании «Тахтамукайский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  состав   рабочей группы  по взаимодействию в области защиты прав ребенка в МО «Тахтамукайский район» органов местного самоуправления и  ОМВД России по Тахтамукайскому району на  2017год. (приложение № 1).
2. Утвердить план работы на 2017год  рабочей группы  по  проведению профилактических мероприятий по пресечению детской безнадзорности, график на 2017год еженедельных выездных проверок  нахождения несовершеннолетних детей на улицах МО «Тахтамукайский район» в период  с 15 октября до 15 апреля с 21часа до 6 утра, в период с 15 апреля до 15 октября с 22.00 часов до  06 часов утра ОМВД России по Тахтамукайскому району совместно с членами Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Тахтамукайский район»  (приложение № 2,3).
3.Ежеквартально председателю рабочей группы информировать главу МО «Тахтамукайский район» и общественность о ходе мероприятий.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
- Назначить  ответственных для проведения рейдовых мероприятий, из городских и сельских поселений;

-организовать изучение состояния общественного порядка в местах массового скопления  граждан,  в развлекательных заведениях, торговом  центре «Мега – Адыгея»,  ИНТЕРНЕТ – клубах, присутствие там несовершеннолетних детей  в период  15 октября до 15 апреля с 21часа до 6 утра, в период с 15 апреля до 15 октября с 22.00 часов до  06 часов утра.
5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Тахтамукайскому району, полковнику полиции  (Пшидаток Ю.С.):

- обеспечить взаимодействие полиции общественной безопасности с населением, главами городских и сельских поселений,   уполномоченными отделов администрации  в области защиты прав несовершеннолетних;
- определить ответственных должностных лиц за организацию и координацию совместной деятельности с органами исполнительной власти по исполнению мероприятий, предусмотренных статьей 2 закона Республики Адыгея № 353 от 26 мая 2010 года « Об отдельных мерах по защите прав ребенка»;
- обеспечить контроль, за проводимыми совместными мероприятиями по охране общественного порядка, проведением профилактической работы в отношении несовершеннолетних детей.
6.Главному редактору газеты «Согласие»  и  директору ТМТ:

- обеспечить  освещение в средствах массовой информации результатов совместной работы органов внутренних дел Тахтамукайского района и органов исполнительной власти по реализации закона Республики Адыгея № 353 от 26 мая 2010 года « Об отдельных мерах по защите прав ребенка».
7. Отменить  постановление № 30  от 2.01.2016г. «Об отдельных мерах по защите прав ребенка в муниципальном образовании «Тахтамукайский район»;

8. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Согласие» и на официальном сайте администрации МО «Тахтамукайский район».
9. Данное постановление вступает в силу со дня его опубликования.

            10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации МО «Тахтамукайский район» Я.А. Ярахмедова.
Глава администрации

МО «Тахтамукайский район»                                                                                        А.М. Схаляхо
проект внесен:

главный специалист КДН                                                                                  Ф. Ю. Схаляхо

проект согласован:
Заместитель главы администрации

МО «Тахтамукайский район»                                                                            Я.А. Ярахмедов

Заместитель главы администрации                                                                  А.В.  Василенко
Заместитель  главы администрации                                                                            А.А. Зекох

МО «Тахтамукайский район»

по экономики и финансам

Руководитель юридического отдела                                                                 С.М. Едиджи
 Главный врач района                                                                                         С.Д. Нехай

Начальник Управления труда

и социальной защиты населения                                                                      А.М. Савв
Директор ТМТ                                                                                                   Ф.Д. Кубова

Директор ГБУ РА «Тахтамукайский КЦСОН»                                               З.К. Схаляхо

Начальник ОМВД России

по Тахтамукайскому району,

полковник полиции                                                                                            Ю.С. Пшидаток

Директор ГКУ РА

«Центр занятости населения

Тахтамукайского района»                                                                                  Р.А. Гузиеков

Руководитель отдела делопроизводства и контроля                                       Т.А. Цицылина
Руководитель отдела по информационным технологиям

администрации МО «Тахтамукайский район»                                                З.М. Долев
Руководитель аппарата администрации,

управляющий делами                                                                                          С.Х. Хатит

                                                  Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                 от «____» _________________2017 г.

                                                                         №________________________
Состав рабочей группы
по взаимодействию   ОМВД России по Тахтамукайскому району, членов комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав   и поселений района в области защиты прав ребенка  на территории  МО «Тахтамукайский район».
 В состав рабочей группы входят:
Паранук             начальник Управления образования, заместитель председателя комиссии;

Светлана

Мухтаровна

Схаляхо            руководитель отдела по делам несовершеннолетних, ответственный секретарь

Фатима             комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав

Юрьевна           МО «Тахтамукайский район»;

Тлебзу                 ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

Фатима                прав МО «Тахтамукайский район».

Долетбиевна

Джаримок            руководитель комитета по ФК и спорту.
Азамат

Нурбиевич
Цевгош                руководитель отдела молодежи
Адам

Нурбиевич

Челебий               руководитель управления культуры.
Зурет

Кадырбечевна

Совмен                 руководитель отдела  семьи и детства.
Саида

Мадиновна

Нехай                  главный врач района  (по согласованию).

Светлана

Дзаковна
Савв                      начальник Управления труда и социальной защиты  (по согласованию).
Аскер

Мадинович

Схаляхо              директор ГБУ РА «Тахтамукайский КЦСОН»  (по согласованию).

Заур

Кушукович

Гузиеков                директор ГКУ РА «Центр занятости населения Тахтамукайского района»

Рустам                    (по согласованию).

Абубакирович
Кубова                Директор ТМТ  (по согласованию)

Фатима

Азметчериевна

                        должностные лица сельских и городских поселений МО «Тахтамукайский район»  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях:

Евтых                    главный специалист по благоустройству ЖКХ, по молодежи и спорту

Юрий                    Тахтамукайского сельского поселения.

Чишмаевич

Абреч                   заместитель главы  Шенджийского  поселения.
Аслан

Меджидович

Нагой Мурат         главный специалист по благоустройству  Старобжегокайского сельского

Гисович                 поселения.

Схаляхо                 заместитель главы  Афипсипского сельского поселения.
Марина

Аскарбиевна

Гриценко               главный специалист по ЖКХ и благоустройству    Энемского

Ирина                    городского поселения.
Владимировна

Тлехусеж              главный специалист по социальным вопросам и занятости населения

Светлана               социально экономического отдела администрации   Яблоновского

Нуховна                городского поселения;
Шугайлова           Управ делами Козетское сельское поселение.
Светлана

Анатольевна
Инспектора ПДН:
Шеуджен Саида  Азметовна

Халаште Азамат Байзетович

Батмен Растам Халидович
Хабахумов Алий Махмудович
Тхатель Руслан Аскербиевич
Руководитель аппарата администрации,

управляющий делами                                                                                                      С.Х. Хатит
                                                                                  Рассылка

Ярахмедову Я.А.       Заместитель главы администрации

Схаляхо Ф.Ю.            Руководитель отдела по делам несовершеннолетних

Паранук С.М.             Руководитель управления образования

Джаримок А.Н.          Руководитель комитета по ФК и спорту;

Челебий З.К.              Руководитель управления культуры;

Совмен С.М.              Руководитель отдела  семьи и детств

Нехай  С.Д.                главный врач района
Цевгош А.Н.             руководитель отдела молодежи

Пшидаток   Ю.С.      начальник ОМВД России по Тахтамукайскому району

Савв А.М.                  начальник Управления труда и социальной защиты

Схаляхо  З.К.            директор ГБУ «Тахтамукайский КЦСОН»

Кубова Ф.Д.              Директор ТМТ
                                                       Городские и сельские поселения
Тахтамукайское сельское поселение

Шенджийское сельское   поселение

Старобжегокайское сельское поселение

Афипсипское сельское поселение

Энемское городское поселение

Яблоновское городское поселение

Козетское сельское поселение.